
  

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 6 
 

  
 
Oggetto: CONCESSIONE IN USO LOCALE COMUNALE A “ASSO CIAZIONE 

ONLUS PRODUTTORI E CONSUMATORI BIOLOGICI E BIODINAM ICI 
PIEMONTESI” . 

 
 

              

L’anno duemilaundici , addì sei  del mese di ottobre  alle ore  12,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

- X 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

- X 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 3 2 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



 

 

G.C. N. 56  del  06/10/2011 
 

 
Oggetto: CONCESSIONE IN USO LOCALE COMUNALE A “ASSO CIAZIONE 

ONLUS PRODUTTORI E CONSUMATORI BIOLOGICI E BIODINAM ICI 
PIEMONTESI” . 

 
 
    

LA  GIUNTA  COMUNALE 
  
 

Vista  la nota prot. 2087 in data 27/09/2011, depositata agli atti, con la quale l’”Asociazione 
Onlus Produttori e Consumatori Biologici e Biodinamici Piemontesi”, con sede in Cissone 
(CN), in collaborazione con l’Assessorato Agricoltura della Regione Piemonte, comunicava 
la propria disponibilità ad aprire uno sportello informativo per le aziende agricole 
interessate a partire dal mese di ottobre; 
 
Considerato che lo sportello, gestito da personale qualificato, costituisce un punto di 
riferimento per gli imprenditori agricoli che possono acquisire notizie, informazioni, 
aggiornamenti normativi, risultati di ricerca, assistenza in agricoltura biologica e 
biodinamica, nonché offre la possibilità di visite gratuite in azienda 
 
Considerate  le finalità meritorie dell’Associazione stessa e dato atto che l’unico onere a 
carico del Comune, è la messa a disposizione di un locale per il ricevimento al pubblico; 
 
Visto  lo schema di convenzione per la concessione in uso di un locale comunale, e che, 
allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto di concedere in uso all’Associazione suindicata, un locale presso la sede 
comunale per lo svolgimento dei servizi di cui sopra; 
  
Richiesti  i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267; 
 
 

PROPONE 
 
 

1. DI APPROVARE lo schema di convenzione per la concessione in uso di un locale 
comunale all’”Associazione Onlus Produttori e Consumatori Biologici e Biodinamici 
piemontesi” con sede in Cissone (CN), e che, allegato alla presente deliberazione 
ne forma parte integrante e sostanziale . 

 
2. DI DARE MANDATO  al Responsabile del Servizio per l’adozione di tutti gli atti 

conseguenti alla presente deliberazione. 
 
 

3. DI DICHIARARE , con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.lgs. n. 
267/2000. 



 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Art.49, comma 1, D. Lgs. 18/08/ 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 06/10/2011 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Lì 06/10/2011 
                                                                                         Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           f.to     Dr. Francesco Lella 

 
 

___________________________________________________________________ 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile di Servizio, 

  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 

SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare la suestesa deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, 
sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                    f.to   dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 28/10/2011 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
                                                                            
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                     
                                                                                    IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì 28/10/2011 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     f.to       dott. Francesco Lella 
  
 
 


